



Tlf.: 96 23 54 00
hjoerring@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Nørrebro 15
DK-9800 Hjørring
CVR-nr. 20 22 26 70

HANDELSSELSKABET AF 24.1.2003 APS
C/O RISGAARD VIN, FRILANDSVEJ 61, 9800 HJØRRING
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 3. juli 2023

Stig Risgaard Jensen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	HANDELSSELSKABET AF 24.1.2003 ApS c/o Risgaard Vin, Frilandsvej 61 9800 Hjørring
	CVR-nr.: 27 00 02 07 Stiftet: 24. januar 2003 Kommune: Hjørring Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Stig Risgaard Jensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørrebro 15 9800 Hjørring
Pengeinstitut	Nordjyske Bank Østergade 4 9800 Hjørring

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i handel med vin samt dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for 2022 viser et overskud på 144 t.kr. og selskabets balance viser en egenkapital på 336 tkr. og er dermed intakt pr. 31.12.22. Udviklingen i selskabets finansielle situation er i overensstemmelse med ledelsens forventninger.

Ledelsen har sikret, at nuværende kreditter fortsætter for det indeværende år. Med disse er det ledelsens vurdering, at virksomheden har den nødvendige finansiering til at kunne gennemføre de driftsmæssige aktiviteter for det indeværende år.

Forudsætningen for, at nuværende kreditter er dækkende for den nødvendige finansiering, er at dele af selskabets lagerbeholdninger realiseres, og bindingen på lageret nedsættes.

Ledelsen vurderer på baggrund af ovenstående, at forudsætningerne for fremtidig drift i selskabet er tilstede og aflægger derfor regnskabet under forudsætning af fortsat drift.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Selskabets resultat og økonomiske udvikling blev som forventet.

Selskabet opnåede i 2022 et resultat på 144 t.kr. mod 63 t.kr. i 2021. Balancen viser en egenkapital på 336 tkr. Ledelsen finder årets resultat for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.	2021 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		813.285	707.332
Personaleomkostninger.....	1	-414.448	-444.425
Af- og nedskrivninger.....		-60.110	-56.110
DRIFTSRESULTAT		338.727	206.797
Andre finansielle indtægter.....		92	0
Andre finansielle omkostninger.....		-149.635	-124.791
RESULTAT FØR SKAT		189.184	82.006
Skat af årets resultat.....	2	-45.501	-18.889
ÅRETS RESULTAT		143.683	63.117
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		143.683	63.117
I ALT		143.683	63.117

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Grunde og bygninger.....		1.562.587	1.522.697
Materielle anlægsaktiver.....	3	1.562.587	1.522.697
Andre værdipapirer.....		3.181	3.089
Finansielle anlægsaktiver.....	4	3.181	3.089
ANLÆGSAKTIVER.....		1.565.768	1.525.786
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		1.643.162	1.605.183
Varebeholdninger.....		1.643.162	1.605.183
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		94.982	241.820
Periodeafgrænsningsposter.....		22.094	0
Tilgodehavender.....		117.076	241.820
Likvide beholdninger.....		6.369	3.298
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		1.766.607	1.850.301
AKTIVER.....		3.332.375	3.376.087
PASSIVER			
Selskabskapital.....		125.000	125.000
Overført resultat.....		210.678	66.995
EGENKAPITAL.....		335.678	191.995
Hensættelse til udskudt skat.....		46.385	14.171
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		46.385	14.171
Gæld til pengeinstitutter.....		1.072.245	1.137.999
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	1.072.245	1.137.999
Gæld til pengeinstitutter.....		1.299.288	1.157.148
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		298.978	614.174
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		14.820	10.739
Selskabsskat.....		13.288	0
Anden gæld.....		251.693	249.861
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.878.067	2.031.922
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		2.950.312	3.169.921
PASSIVER.....		3.332.375	3.376.087
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Forudsætninger for fortsat drift	8		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	125.000	66.995	191.995
Forslag til resultatdisponering.....		143.683	143.683
Egenkapital 31. december 2022.....	125.000	210.678	335.678

NOTER

	2022 kr.	2021 kr.	Note	
Personaleomkostninger			1	
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	1	1		
Løn og gager.....	371.292	388.555		
Pensioner.....	29.640	29.640		
Andre omkostninger til social sikring.....	6.634	5.969		
Andre personaleomkostninger.....	6.882	20.261		
	414.448	444.425		
Skat af årets resultat			2	
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	13.288	18.889		
Regulering af udskudt skat.....	32.213	0		
	45.501	18.889		
Materielle anlægsaktiver			3	
		Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2022.....		1.998.186		
Tilgang.....		100.000		
Kostpris 31. december 2022.....		2.098.186		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....		475.489		
Årets afskrivninger		60.110		
Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....		535.599		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....		1.562.587		
Finansielle anlægsaktiver			4	
		Andre værdipapirer		
Kostpris 1. januar 2022.....		3.181		
Kostpris 31. december 2022.....		3.181		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....		3.181		
Langfristede gældsforpligtelser			5	
	31/12 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2021 gæld i alt
Gæld til pengeinstitutter.....	1.139.745	67.500	832.500	1.205.499
	1.139.745	67.500	832.500	1.205.499

NOTER

	Note
Eventualposter mv. Eventualforpligtelser	6
Der er indgået leasingaftale med restløbetid på 41 måneder og en samlet forpligtelse på 65 tkr.	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7
Til sikkerhed for bankgæld på 2.402 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 1.200 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør: goodwill, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger, tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser samt drivmidler og andre hjælpestoffer. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør 1.738 tkr.	
Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, er der deponeret ejerpantebreve på nom. 2.100 tkr. med sikkerhed i grunde og bygninger med en bogført værdi på 1.563 tkr.	
Forudsætninger for fortsat drift	8
Årets resultat for 2022 viser et overskud på 144 t.kr. og selskabets egenkapital er intakt pr. 31.12.22. Udviklingen i selskabets finansielle situation er i overensstemmelse med ledelsens forventninger.	
Ledelsen har sikret, at nuværende kreditter fortsætter for det indeværende år. Med disse er det ledelsens vurdering, at virksomheden har den nødvendige finansiering til at kunne gennemføre de driftsmæssige aktiviteter for det indeværende år.	
Forudsætningen for, at nuværende kreditter er dækkende for den nødvendige finansiering, er at dele af selskabets lagerbeholdninger realiseres, og bindingen på lageret nedsættes.	
Ledelsen vurderer på baggrund af ovenstående, at forudsætningerne for fremtidig drift i selskabet er tilstede og aflægger derfor regnskabet under forudsætning af fortsat drift.	
